2024年３月15日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 稲 葉 製 作 所

代表者名 代表取締役社長 稲葉裕次郎

（コード：3421 東証スタンダード市場）

問合せ先 取締役経理部長 武 田  浩

（電 話：03-3759-5181）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、2023年９月13日に公表しました2024年７月期通期の連結業績予想につき

まして、下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．2024年７月期通期の連結業績予想数値の修正（2023年８月１日～2024年７月31日）

 連 結 売 上 高 連結営業利益 連結経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１ 株 当 た り

連結当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 44,000 2,570 2,910 2,270 137.69

今回修正予想（Ｂ） 42,600 3,080 3,430 2,450 150.50

増 減 額（Ｂ－Ａ） △1,400 510 520 180

増 減 率（ ％ ） △3.2 19.8 17.9 7.9

（参考）前期連結実績 41,824 2,754 3,106 1,970 119.54

２．修正の理由

2024年７月期連結業績につきましては、鋼製物置事業における売上が価格改定前の駆込み需要の反動

や価格改定後の需要減少により計画を下回る見込みであることから、売上高は前回発表予想を下回る見

込みであります。利益面につきましては、生産性の向上等に引き続き注力し、材料費や加工費の低減に

よる原価率の改善に加えて、営業費用の見直しにより販管費が抑制されることから、営業利益、経常利

益および親会社株主に帰属する当期純利益は、いずれも前回発表予想を上回る見込みであります。

※上記の業績予想は、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後

の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上